各位

全１ページ

登録速報(２０１８－０７６)

２０１８年２月２８日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

記

適用拡大登録月日 ： ２０１８年２月２８日

１．農薬の登録番号及び名称

   登録番号  第 ２３１０２ 号

   名  称  ファンタジスタ顆粒水和剤

２．適用拡大登録内容

●作物名「かき」に適用病害虫名「灰色かび病」を追加する。

●作物名「うめ」に適用病害虫名「灰色かび病」を追加する。

●作物名「にんじん」に適用病害虫名「黒葉枯病、斑点病」を追加する。

●作物名「ねぎ」に適用病害虫名「小菌核腐敗病」を追加する。

【変更後】変更作物のみ

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の

使用回数

使用

方法

ﾋﾟﾘﾍﾞﾝｶﾙﾌﾞ

を含む農薬の

総使用回数

かき

灰色かび病

落葉病

うどんこ病

炭疽病

3000～4000 倍

200～700

L/10a

収穫 7日前

まで
3回以内

散布

3回以内

うめ

灰色かび病

すす斑病

灰星病

黒星病

3000倍

収穫前日

まで
2回以内 2回以内

にんじん

黒葉枯病

斑点病

菌核病

うどんこ病 100～300

L/10a

収穫 3日前

まで

3回以内 3回以内

ねぎ

小菌核腐敗病

さび病

黒斑病

葉枯病

収穫 7日前

まで

注 意 事 項 の 変 更：なし

以上